
MLÁDĚTEM JE
PELIKAN BILY

PRVNÍM LETOSNIM
°il

105

Prvním letošním mládětem, které se narodilo 
v Zooparku Chomutov, je pelikán bílý. Vylíhl se již 
v první polovině ledna, ale trvalo ještě nějakou 
dobu, než bylo možné s jistotou určit, že mládě je 
jedno a že se zdárně vyvíjí. V době sezení na vejcích 
i v prvním období těsně po vylíhnutí mláďat odmítají 
rodiče opustit hnízdo. Dokonce se tak silně tisknou 
k podkladu, že je téměř nemožné čerstvě vylíhnuté 
potomky zahlédnout. Návštěvníci si budou muset 
ještě počkat, než mládě uvidí. Skupina pelikánů se ze 
zimoviště na Kamenný rybník přesouvá vždy na jaře, 
ale přesný termín lze určit až podle aktuálních teplot. 
V únoru přišla na svět jalovička skotského náhorního 
skotu a kůzle kozy kašmírové.

■ aktuality
• 0

TRI A PUL TISÍCE HODIN 
ZABRALY OPRAVY
v ___________/ v VV 

DETSKYCH HRIST
Jednou z provozoven 
Technických služeb města 
Chomutova je pomocné 
hospodářství. Tato část 
technických služeb je pro chod 
města velmi důležitá.

■ rozhovor 
v ,

IVA VOPICKOVA: 
HUBNUTÍ JE
O MNOŽSTVÍ POTRAVIN ____ z ___ _ V
A FYZICKÉ AKTIVITĚ 
První březnový týden je 
v Chomutově ve znamení boje 
s obezitou. Změřit si množství 
tukové tkáně a poradit se, jak 
zhubnout, mohou lidé přijít do 
Domu Salvě.

■ aktuality 
v ____________________________V , 

MESTO PODPORI
/ ___, __

UCASTNIKY AKCE 
v _____v __

UKLIĎME CESKO
Boj proti černým skládkám 
ve veřejném prostoru se zdá 
být věčný. Jeho další kapitolu 
v rámci celostátní akce Ukliďme 
Česko napíše v sobotu 4. dubna 
i Chomutov.

SKLENENA MOZAIKA 
v V

ZENA - KVET OPET
ZDOBÍ CHOMUTOV
Skleněná mozaika Žena - květ,

■téma
V V

MESTO KRIZI CESTU
O 

SPEKULANTŮM
Město Chomutov jako jedno 
z prvních začalo před necelými 
dvěma lety řešit takzvaný boj 
s chudobou výkupem bytů.

kterou se kochali v minulém 
století návštěvníci obchodního 
střediska Luna, se po letech 
opět vrátila do Chomutova.

■ investice 
REKONSTRUKCE
VODOVODU 
A KANALIZACE

__ V __________ ____ v __

UZAVRE TRI ULICE
V ulicích Revoluční, Příční 
a Husovo náměstí začala 
rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace z roku 1903, 
pro zhruba 250 napojených 
obyvatel.

12 POZNEJTE KACHLOVÁ 

KAMNA
V březnu začala ve výstavních 
prostorách oblastního 
muzea na radnici výstava 
Kachle sedmi staletí - svět 
kachlových kamen.

CHCETE MĚ?
Bublinka je desetiletá pitbulka 
zabavená pro týrání. Do útulku 
přišla vyhublá a žíznivá. Je velmi 
hodná, klidná a nenáročná. 
K adopci bude až se zotaví.
V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

ZAPIŠTE SI
DO DIARE

Vzpomínkový akt ke 170. výročí 
narozeníT. G. Masaryka na stejno
jmenném náměstí od 12 hodin

Festival Chomutovské 
deskohrátky od 9 hodin 
v Chomutovské knihovně

Severočeské farmářské trhy od 
8 hodin na náměstí 1. máje 

14.3.
Probouzení medvědů od 
13 hodin v Zooparku Chomutov 

18.a 19.3.
Oblastní kolo přehlídky dětské 
tvořivosti Mateřinka v městském 
divadle od 14.30 hodin 

21.3.
• Koncert Vítání jara 

s Madrigalem od 17 hodin 
v kostele sv. Ignáce

• Rodinné zápolení na téma 
Vítáme jaro od 11 hodin 
v městském parku

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

